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柳环发〔2021〕55 号                    

 

机关各科室、各派出机构及直属单位，各有关单位: 

为进一步加强重点污染源的监督管理，有效控制和减少污染

物排放，促进环境质量改善，根据原环境保护部办公厅《关于印

发〈重点排污单位名录管理规定(试行) >的通知》( 环办监测

[2017] 86 号)要求，按照自治区生态环境厅开展 2021 年重点排

污单位名录更新工作的有关安排，经征求相关部门意见，研究制

定了 2021 年柳州市重点排污单位名录，名录共包含 156 家排污

单位，其中水环境重点排污单位 58 家，大气环境重点排污单位
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附件 

 

2021 年柳州市重点排污单位名录 

 

一、水环境重点排污单位名录（58 家） 

序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

1  450203 柳州市 鱼峰区 91450000708731386G 上汽通用五菱汽车股份有限公司（宝骏基地） 

2  450203 柳州市 鱼峰区 91450201986065090 东风柳州汽车有限公司（乘用车基地） 

3  450203 柳州市 鱼峰区 91450201986065090 东风柳州汽车有限公司（商用车基地） 

4  450203 柳州市 鱼峰区 91450200768942839U 柳州市污水治理有限责任公司龙泉山污水处理厂 

5  450203 柳州市 鱼峰区 91450200768942839U 柳州市污水治理有限责任公司官塘污水处理厂 

6  450203 柳州市 鱼峰区 91450200768942839U 柳州市污水治理有限责任公司阳和污水处理厂 

7  450203 柳州市 鱼峰区 91450200690223200R 柳州两面针纸业有限公司 

8  450203 柳州市 鱼峰区 914502007399971013 广西凤糖雒容制糖有限责任公司 

9  450203 柳州市 鱼峰区 91450200739965978P 柳州市润澄针织有限公司 

10  450203 柳州市 鱼峰区 91450206745148851J 广西凤糖白沙制糖有限责任公司 
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序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

11  450203 柳州市 鱼峰区 91450206745116518D 柳州市桂中纸业有限公司 

12  450203 柳州市 鱼峰区 9145020675978105XJ 柳州市跃进化工有限责任公司 

13  450203 柳州市 鱼峰区 914502006877960757 柳州市哈姆工贸有限责任公司 

14  450203 柳州市 鱼峰区 91450200697632832B 柳州柳工液压件有限公司 

15  450203 柳州市 鱼峰区 914502006777134156 广西柳州市龙发金属表面处理技术股份有限公司 

16  450203 柳州市 鱼峰区 91450200198602057M 柳州市建益电工材料有限公司 

17  450203 柳州市 鱼峰区 12450200498598117W 柳州市环卫环境建设发展有限责任公司 

18  450204 柳州市 柳南区 91450000708731386G 上汽通用五菱汽车股份有限公司（河西基地） 

19  450204 柳州市 柳南区 91450200198229141F 广西柳工机械股份有限公司 

20  450204 柳州市 柳南区 9145020656159462XK 广西糖业集团露塘制糖有限公司 

21  450205 柳州市 柳北区 91450200768942839U 柳州市污水治理有限责任公司白沙污水处理厂 

22  450205 柳州市 柳北区 91450200198585373D 广西柳州钢铁集团有限公司 

23  450205 柳州市 柳北区 91450205273034329G 柳州市振兴针织有限公司 

24  450206 柳州市 柳江区 9145020619879006X2 广西凤糖柳江制糖有限责任公司 

25  450206 柳州市 柳江区 914502217399764826 广西糖业集团柳兴制糖有限公司 

26  450206 柳州市 柳江区 91450200768942839U 柳州市污水治理有限责任公司拉堡污水处理厂 

27  450206 柳州市 柳江区 9145020633069878XU 广西宇润环境治理服务有限公司（新兴污水处理厂） 

28  450206 柳州市 柳江区 91450200747953774F 广西天天乐药业股份有限公司 
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序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

29  450206 柳州市 柳江区 914502001986024442 广西壮族自治区花红药业集团股份公司 

30  450206 柳州市 柳江区 91450206619372473C 广西柳州市龙城染织有限公司 

31  450206 柳州市 柳江区 9145020019858141XG 中国重汽集团柳州运力专用汽车有限公司 

32  450222 柳州市 柳城县 91450222584320701D 安琪酵母（柳州）有限公司 

33  450222 柳州市 柳城县  91450222MA5NKYCG67 柳城县中天城镇污水治理有限责任公司 

34  450222 柳州市 柳城县 91450222742070032W 广西凤糖六塘制糖有限责任公司 

35  450222 柳州市 柳城县 91450222MA5KNH0X62 广西凤糖生化股份有限公司柳城糖厂 

36  450222 柳州市 柳城县 91450222MA5KNH0Y4W 广西凤糖生化股份有限公司凤山糖厂 

37  450222 柳州市 柳城县 914502225522969896 广西华都环境投资集团有限公司柳城分公司 

38  450222 柳州市 柳城县 91450222745130037J 广西柳城县鸿艺丝绸有限公司 

39  450223 柳州市 鹿寨县 91450223MA5N6YGB4C 柳州紫荆正丰环保科技有限公司（鹿寨县城第二污水处理厂） 

40  450223 柳州市 鹿寨县 914502236621427450 广西柳化氯碱有限公司 

41  450223 柳州市 鹿寨县 91450223595120801L 广西华都环境投资集团有限公司鹿寨分公司 

42  450223 柳州市 鹿寨县 91450223751210631W 广西凤糖鹿寨纸业有限公司 

43  450223 柳州市 鹿寨县 91450223732192052U 广西凤糖鹿寨制糖有限责任公司 

44  450223 柳州市 鹿寨县 91450223796822295M 柳州市柳林纸业有限公司 

45  450223 柳州市 鹿寨县 91450223735180604B 柳州市鹿寨佳利造纸厂 

46  450223 柳州市 鹿寨县 91450223593228173A 柳州市旭平首饰有限公司 
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序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

47  450223 柳州市 鹿寨县 91450223685180074F 鹿寨县深港环保工程技术有限公司( 鹿寨县城污水处理厂) 

48  450223 柳州市 鹿寨县 91450223MA5NRTM383 广西源拓环保科技有限公司 

49  450224 柳州市 融安县 9145022475653407X7 广西斯柳冶化有限责任公司 

50  450224 柳州市 融安县 91450224662106795H 广西凤糖融安制糖有限责任公司 

51  450224 柳州市 融安县 91450224MA5NL3HY6K 融安县华夏污水处理有限公司 

52  450224 柳州市 融安县 91450224399114885Y 广西华都环境投资集团有限公司融安分公司 

53  450225 柳州市 融水苗族自治县 91450225MA5NM5DT0T 融水县融创污水治理有限公司 

54  450225 柳州市 融水苗族自治县 914502257086812358 广西凤糖融水和睦制糖有限责任公司 

55  450225 柳州市 融水苗族自治县 9145022555471251X0 
融水县融创产业投资发展有限责任公司融水县康田工业

园污水处理厂 

56  450225 柳州市 融水苗族自治县 12450226499098704K 融水苗族自治县环境卫生管理站（下洞生活垃圾卫生填埋场） 

57  450226 柳州市 三江侗族自治县 91450226MA5NM3KD9B 三江侗族自治县程阳桥污水治理有限责任公司 

58  450226 柳州市 三江侗族自治县  91450226MA5N1P0W2Y 三江侗族自治县佳洁环境治理投资有限公司 
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二、大气环境重点排污单位名录（52 家） 

序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

1  450203 柳州市 鱼峰区 91450000708731386G 上汽通用五菱汽车股份有限公司（宝骏基地） 

2  450203 柳州市 鱼峰区 914502001986065090 东风柳州汽车有限公司（乘用车基地） 

3  450203 柳州市 鱼峰区 914502001986065090 东风柳州汽车有限公司（商用车基地） 

4  450203 柳州市 鱼峰区 91450200690223200R 柳州两面针纸业有限公司 

5  450203 柳州市 鱼峰区 914502000836423074 柳州卓通汽车零部件有限公司 

6  450203 柳州市 鱼峰区 914502006953649851 柳州一阳科技股份有限公司 

7  450203 柳州市 鱼峰区 914502007399971013 广西凤糖雒容制糖有限责任公司 

8  450203 柳州市 鱼峰区 914502000836092085 柳州桂格光电科技有限公司 

9  450203 柳州市 鱼峰区 91450200075244907L 泸州发展机械有限公司柳州汽车零部件分公司 

10  450203 柳州市 鱼峰区 91450200763061960T 广西嘉诚工业有限公司 

11  450203 柳州市 鱼峰区 91450200782111820T 柳州正远机电有限公司 

12  450203 柳州市 鱼峰区 914502006927859448 方盛车桥（柳州）有限公司 

13  450203 柳州市 鱼峰区 9145020075976011X0 柳州裕信方盛汽车饰件有限公司 

14  450203 柳州市 鱼峰区 91450200739965978P 柳州市润澄针织有限公司 

15  450203 柳州市 鱼峰区 9145020075650185XW 柳州市绿洁固体废弃物处置中心 

16  450203 柳州市 鱼峰区 91450206745148851J 广西凤糖白沙制糖有限责任公司 
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序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

17  450203 柳州市 鱼峰区 914502005968603507 柳州八菱科技有限公司 

18  450206 柳州市 鱼峰区 9145020675978105XJ 柳州市跃进化工有限责任公司 

19  450204 柳州市 柳南区 91450200711427641T 广西鱼峰水泥股份有限公司 

20  450204 柳州市 柳南区 91450000708731386G 上汽通用五菱汽车股份有限公司（河西基地） 

21  450204 柳州市 柳南区 9145020656159462XK 广西糖业集团露塘制糖有限公司 

22  450205 柳州市 柳北区 91450200768933721U 广西柳州裕田机械有限责任公司 

23  450205 柳州市 柳北区 91450200198585373D 广西柳州钢铁集团有限公司 

24  450205 柳州市 柳北区 91450200667043412U 柳州市新和刚电力有限责任公司 

25  450205 柳州市 柳北区 91450200576814840L 柳州双林汽车部件科技有限公司 

26  450205 柳州市 柳北区 914502007997234018 柳州市惕艾惕冶金余热发电有限公司 

27  450205 柳州市 柳北区 914502057351848596 柳州市安弘有色金属厂 

28  450206 柳州市 柳江区 9145020619879006X2 广西凤糖柳江制糖有限责任公司 

29  450206 柳州市 柳江区 914502217399764826 广西糖业集团柳兴制糖有限公司 

30  450206 柳州市 柳江区 91450200747953774F 广西天天乐药业股份有限公司 

31  450206 柳州市 柳江区 914502001986024442 广西壮族自治区花红药业集团股份公司 

32  450206 柳州市 柳江区 914502217852044834 柳州柳工挖掘机有限公司 

33  450206 柳州市 柳江区 9145020019858141XG 中国重汽集团柳州运力专用汽车有限公司 

34  450222 柳州市 柳城县 91450222584320701D 安琪酵母（柳州）有限公司 
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序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

35  450222 柳州市 柳城县 91450222MA5KNH0Y4W 广西凤糖生化股份有限公司凤山糖厂 

36  450222 柳州市 柳城县 91450222742070032W 广西凤糖六塘制糖有限责任公司 

37  450222 柳州市 柳城县 91450222MA5KNH0X62 广西凤糖生化股份有限公司柳城糖厂 

38  450222 柳州市 柳城县 91450222MA5KNELA31 柳州鑫能生物发电有限公司 

39  450222 柳州市 柳城县 91450200564027276J 柳州东风容泰化工股份有限公司 

40  450222 柳州市 柳城县 91450222756528323T 广西柳城县川东磷化工有限公司 

41  450222 柳州市 柳城县 91450222669747325p 柳城县福盈化工有限责任公司 

42  450223 柳州市 鹿寨县 914502230790828611 神华国华广投（柳州）发电有限责任公司 

43  450223 柳州市 鹿寨县 91450223768919970F 柳州正菱鹿寨水泥有限公司 

44  450223 柳州市 鹿寨县 914502237565118982 广西柳州鹿寨金利水泥有限公司 

45  450223 柳州市 鹿寨县 91450223732192052U 广西凤糖鹿寨制糖有限责任公司 

46  450223 柳州市 鹿寨县 91450223751210631W 广西凤糖鹿寨纸业有限公司 

47  450224 柳州市 融安县 91450224662106795H 广西凤糖融安制糖有限责任公司 

48  450224 柳州市 融安县 914502247086796101 融安县万德七星水泥有限责任公司 

49  450224 柳州市 融安县 9145022475653407X7 广西斯柳冶化有限责任公司 

50  450224 柳州市 融安县 91450224MA5PAXLH68 广西华宸矿业有限公司 

51  450225 柳州市 融水苗族自治县 914502257086812358 广西凤糖融水和睦制糖有限责任公司 

52  450225 柳州市 融水苗族自治县 9145022519994821XG 广西融水东立水泥有限公司 
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三、土壤环境重点排污单位名录（36 家） 

序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

1  450203 柳州市 鱼峰区 91450200690201108Y 广西柳州银海铝业股份有限公司 

2  450203 柳州市 鱼峰区 91450000708731386G 上汽通用五菱汽车股份有限公司（宝骏基地） 

3  450203 柳州市 鱼峰区 91450201986065090 东风柳州汽车有限公司（乘用车基地） 

4  450203 柳州市 鱼峰区 91450201986065090 东风柳州汽车有限公司（商用车基地） 

5  450203 柳州市 鱼峰区 91450200697632832B 柳州柳工液压件有限公司 

6  450203 柳州市 鱼峰区 91450200MA5KBHHT6E 广西扬新废弃物质处置有限公司 

7  450203 柳州市 鱼峰区 9145020075650185XW 柳州市绿洁固体废弃物处置中心 

8  450203 柳州市 鱼峰区 12450200498598117W 柳州市环卫环境建设发展有限责任公司 

9  450204 柳州市 柳南区 91450200759786299t 柳州金太阳工业废物处置有限公司 

10  450204 柳州市 柳南区 91450200794328218E 柳州五菱汽车工业有限公司 

11  450204 柳州市 柳南区 91450000708731386G 上汽通用五菱汽车股份有限公司（河西基地） 

12  450204 柳州市 柳南区 914502001986026124 柳州机车车辆有限公司 

13  450204 柳州市 柳南区 91450200773852635C 柳州市鼎立废渣回收有限公司 

14  450205 柳州市 柳北区 91450200198585373D 广西柳州钢铁集团有限公司 

15  450205 柳州市 柳北区 91450205753738093P 柳州市工信废矿物油处置有限责任公司 

16  450205 柳州市 柳北区 91450205584301658N 柳州市自主环利废油处置有限责任公司 
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序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

17  450205 柳州市 柳北区 914502057351848596 柳州市安弘有色金属厂 

18  450222 柳州市 柳城县 914502225522969896 广西华都环境投资集团有限公司柳城分公司 

19  450222 柳州市 柳城县 91450222MA5K95WK45 柳州永鹏再生资源利用有限公司 

20  450222 柳州市 柳城县  91450205737624002Q 柳州市申力石油化工有限责任公司 

21  450222 柳州市 柳城县 91450222756528323T 广西柳城县川东磷化工有限公司 

22  450223 柳州市 鹿寨县 91450223MA5NRTM383 广西源拓环保科技有限公司 

23  450223 柳州市 鹿寨县 91450223593228173A 柳州市旭平首饰有限公司 

24  450223 柳州市 鹿寨县 91450223595120801L 广西华都环境投资集团有限公司鹿寨分公司 

25  450223 柳州市 鹿寨县 914502236621427450 广西柳化氯碱有限公司 

26  450224 柳州市 融安县 9145022475653407X7 广西斯柳冶化有限责任公司 

27  450224 柳州市 融安县 91450224399114885Y 广西华都环境投资集团有限公司融安分公司 

28  450224 柳州市 融安县 91450224MA5PAXLH68 广西华宸矿业有限公司 

29  450224 柳州市 融安县 91450224MA5KEP4G5J 广西金凯圣锌业有限公司 

30  450224 柳州市 融安县 91450224794309535Q 广西融安兴隆锌业有限责任公司 

31  450224 柳州市 融安县 9145022478844997X6 柳州融锌矿业有限责任公司泗顶铅锌矿 

32  450225 柳州市 融水苗族自治县 12450226499098704K 融水苗族自治县环境卫生管理站（下洞生活垃圾卫生填埋场） 

33  450225 柳州市 融水苗族自治县 914502258999426366 广西矿建集团有限公司九谋锡矿 

34  450225 柳州市 融水苗族自治县 914502257376463757 广西融水县甲龙铜锡有限公司 
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35  450225 柳州市 融水苗族自治县 91450225561568210H 广西铟谷科技有限公司 

36  450226 柳州市 三江侗族自治县  91450226MA5N1P0W2Y 三江侗族自治县佳洁环境治理投资有限公司 
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四、其他重点排污单位名录（10 家） 

序号 
行政区

代码 
地市 县区 

组织机构代码或 

社会信用代码 
企业详细名称 

1  450202 柳州市 城中区 12450200498596787P 柳州市人民医院 

2  450202 柳州市 城中区 12450200498596189U 柳州市中医医院 

3  450202 柳州市 城中区 12450200498596533T 柳州市妇幼保健院 

4  450203 柳州市 鱼峰区 124502004985979665 柳州市工人医院 

5  450203 柳州市 鱼峰区 1245000049850570XC 广西科技大学第二附属医院 

6  450203 柳州市 鱼峰区 12450000498597544U 广西壮族自治区龙潭医院 

7  450203 柳州市 鱼峰区 12450000498596103N 广西壮族自治区脑科医院 

8  450204 柳州市 柳南区 12450200498597464J 柳州市柳铁中心医院 

9  450205 柳州市 柳北区 1245000049900830XL 广西科技大学第一附属医院 

10  450205 柳州市 柳北区 91450200198585373D 广西柳州钢铁集团有限公司医院 

 


